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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosku 
złożonego przez o nabycie lokalu mieszkalnego 
-położonego w budynku na w Krakowie, przekazaną przez Pana Dominika
Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 25 sierpnia 2021 r., uprzejmie informuję, że
z uwagi na niezgłoszenie się najemców w terminie wyznaczonym pismem z 5 stycznia 2016 r.
celem uzupełnienia dokumentów niezbędnych do prowadzenia postępowania w przedmiotowej
sprawie, zostało ono zakończone w 2016 r. Natomiast wystąpienie najemców pismem
z 16 marca 2021 r. stanowi nowy wniosek złożony po terminie wynikającym z przepisu § 11
uchwały nr XLVl/568/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zasad

zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków oraz określenia

warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych (tekst jednolity Dz. Urz. Woj.
Małop. z 2016 r. poz. 7759}, a zatem nie może stanowić podstawy do podjęcia postępowania
w sprawie zbycia przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Zgodnie z ww. uchwałą termin
składania wniosków upłynął 31 grudnia 2016 r.

Wniosek o nabycie ww. lokalu został złożony przez 
- do Zarządu Budynków Komunalnych 23 lipca 2008 r. i przesłany do rozpatrzenia
przez Wydział Skarbu Miasta UMK 19 stycznia 2011 r. W toku prowadzonego postępowania
lokal został wyceniony i był przygotowywany do zbycia. Wobec pozyskania informacji, że

po 3 października 2003 r. pozostawał współwłaścicielem lokalu 
mieszkalnego usytuowanego w budynku położonym przy w Krakowie, 
w piśmie z 29 stycznia 2015 r. wyjaśniono -że najmowany lokal może zostać 
zbyty bez bonifikaty. W celu uzyskania z�alu z zastosowaniem bonifikaty 
wnioskodawcy 17 marca 2015 r. wystąpili do Rady Miasta Krakowa o podjęcie indywidualnej 
uchwały w tej sprawie. 
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Gromadząc informacje niezbędne do przedstawienia sprawy pod obrady właściwych 

merytorycznie Komisji Rady Miasta Krakowa pismem z 13 kwietnia 2015 r. zwrócono się do 

najemców o uzupełnienie brakujących dokumentów, w tym dokumentu potwierdzającego tytuł 

prawny do najmowanego lokalu. Wobec nieprzedłożenia dokumentów pismem z 5 stycznia 

2016 r. wystąpiono ponownie do zakreślając 

30-dniowy termin do przedłożenia dokumentów. W piśmie wyjaśniono, że nieuzupełnienie

dokumentów w wyznaczonym terminie uznane zostanie jako rezygnacja z wykupu lokalu. Pismo

zostało skutecznie doręczone 12 stycznia 2016 r. i pomimo upływu zakreślonego w nim terminu

dokumenty nie zostały dostarczone. W tym stanie faktycznym i prawnym sprawa wykupu

ww. lokalu mieszkalnego została zakończona w 2016 r.

Podaną przez Pana Radnego okoliczność, że wnioskodawcy nie dopełnili obowiązku 

uzupełnienia dokumentów, ponieważ czasowo przebywali poza granicami Polski, trudno uznać 

za usprawiedliwiającą. Ostatnie pismo informujące o konieczności przedłożenia dokumentów 

najemcy odebrali 12 stycznia 2016 r., a dopiero w piśmie z 16 marca 2021 r. wyrazili 

zainteresowanie nabyciem przedmiotowego lokalu wnosząc o poinformowanie o etapie 

postępowania w tej sprawie. Na ww. pismo Wydział Skarbu Miasta UMK 8 kwietnia 2021 r. 

udzielił negatywnej odpowiedzi, podając w uzasadnieniu, że postępowanie 

nie może zostać prowadzone wobec jego zakończenia w 2016 r. i upływu terminu 

przewidzianego w uchwale do składania wniosków. 
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